



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月11日

上場会社名 タキヒョー株式会社

上場取引所

東・名

コード番号 9982

URL <https://www.takihyo.co.jp>代表者 (役職名) 代表取締役社長
執行役員 (氏名) 滝 一夫問合せ先責任者 (役職名) 経営企画セクション
リーダー (氏名) 稲葉 友一郎 TEL 052-587-7111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年2月期第1四半期の連結業績(2025年3月1日～2025年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	17,134	11.1	813	24.1	796	17.4	656	18.3
2025年2月期第1四半期	15,426	5.2	655	57.6	678	52.0	555	2.7

(注) 包括利益 2026年2月期第1四半期 31百万円(△97.1%) 2025年2月期第1四半期 1,085百万円(△3.3%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026年2月期第1四半期	75	51	75	05
2025年2月期第1四半期	61	14	60	78

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
2026年2月期第1四半期	47,727		30,078		62.8	3,455.80
2025年2月期	47,208		30,267		63.9	3,465.13

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 29,983百万円 2025年2月期 30,172百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	15.00	—	20.00	35.00
2026年2月期	—				
2026年2月期(予想)		20.00	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	61,000	0.6	1,500	14.3	1,520	11.8	1,250	12.8	144.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年2月期1Q	9,100,000株	2025年2月期	9,100,000株
2026年2月期1Q	423,799株	2025年2月期	392,599株
2026年2月期1Q	8,697,176株	2025年2月期1Q	9,080,243株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
（1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
（1）四半期連結貸借対照表	3
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
（継続企業の前提に関する注記）	8
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	8
（会計方針の変更に関する注記）	8
（セグメント情報等の注記）	9

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況

第1四半期連結累計期間における個人消費動向は、平均賃上げ率が2年連続で5%台を超え、消費支出の増加が期待される一方で、食料品価格など物価高への懸念が根強く、衣料品などに対する節約志向が続いています。

また気候が比較的安定推移した3月から5月上旬にかけて順調に推移した業績が、5月下旬の気温低下により夏物の出荷にブレーキがかかるなど、気候変動の影響を益々受けるようになってまいりました。今年も暑くて長い夏となる予想に基づき、素材やデザインの企画を進めておりますが、気候の変化に伴う店頭動向に応じた、得意先からの引き付け型の発注と機動的な短納期対応を、一段と進めていく必要があると認識しております。

当社は、今期より新たな中期経営計画（2026年2月期－2028年2月期）「Create Future with Passion」をスタートさせ、コア事業であるBtoB（卸売り）事業の強靱化（きょうじんか）を中心的な課題とし、ROEとROICの向上に取り組んでいるところであります。同時に非財務課題として、サステナビリティ経営の強化と人的資本の強化に取り組み、中期経営計画を支える経営基盤づくりを進めているところであります。当第1四半期連結累計期間の財務面の結果であります、売上高は17,134百万円（前年同期比11.1%増）、営業利益は813百万円（前年同期比24.1%増）、経常利益は796百万円（前年同期比17.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は656百万円（前年同期比18.3%増）と、前年同期間対比で増収増益となりました。

（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

①資産

流動資産は、受取手形及び売掛金の増加、棚卸資産、デリバティブ債権の減少などにより前連結会計年度末比321百万円増加し、22,106百万円となりました。固定資産は、投資有価証券の増加などにより前連結会計年度末比197百万円増加し、25,620百万円となりました。この結果、総資産は、前連結会計年度末比519百万円増加し、47,727百万円となりました。

②負債

負債は、支払手形及び買掛金の減少、借入金、デリバティブ債務の増加などにより前連結会計年度末比708百万円増加し、17,649百万円となりました。

③純資産

純資産は、利益剰余金の増加、その他の包括利益累計額の減少などにより前連結会計年度末比189百万円減少し、30,078百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年4月14日公表時から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,320	4,184
受取手形及び売掛金	11,552	12,675
棚卸資産	4,796	4,452
その他	1,117	796
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	21,785	22,106
固定資産		
有形固定資産		
土地	16,671	16,671
その他（純額）	3,661	3,649
有形固定資産合計	20,333	20,321
無形固定資産	84	92
投資その他の資産		
投資有価証券	3,941	4,176
退職給付に係る資産	75	61
その他	1,031	1,010
貸倒引当金	△42	△40
投資その他の資産合計	5,005	5,206
固定資産合計	25,423	25,620
資産合計	47,208	47,727
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,863	5,104
短期借入金	1,000	3,000
1年内返済予定の長期借入金	1,450	1,300
未払法人税等	220	199
引当金	88	190
その他	2,061	3,016
流動負債合計	11,683	12,811
固定負債		
長期借入金	3,200	2,875
退職給付に係る負債	35	30
役員退職慰労引当金	11	11
資産除去債務	177	179
その他	1,833	1,742
固定負債合計	5,257	4,837
負債合計	16,940	17,649

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,622	3,622
資本剰余金	4,148	4,148
利益剰余金	20,617	21,100
自己株式	△551	△597
株主資本合計	27,837	28,273
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,798	1,961
繰延ヘッジ損益	301	△444
土地再評価差額金	5	5
為替換算調整勘定	227	185
退職給付に係る調整累計額	2	1
その他の包括利益累計額合計	2,334	1,709
新株予約権	95	95
純資産合計	30,267	30,078
負債純資産合計	47,208	47,727

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）
売上高	15,426	17,134
売上原価	11,856	13,315
売上総利益	3,569	3,819
販売費及び一般管理費	2,914	3,006
営業利益	655	813
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	17	30
保険配当金	11	12
為替差益	30	—
その他	9	9
営業外収益合計	68	52
営業外費用		
支払利息	32	48
為替差損	—	19
解約金	12	—
その他	0	0
営業外費用合計	45	69
経常利益	678	796
特別利益		
投資有価証券売却益	1	—
固定資産売却益	—	5
特別利益合計	1	5
税金等調整前四半期純利益	679	801
法人税等	124	145
四半期純利益	555	656
親会社株主に帰属する四半期純利益	555	656

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）
四半期純利益	555	656
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	74	163
繰延ヘッジ損益	423	△746
為替換算調整勘定	35	△42
退職給付に係る調整額	△3	△0
その他の包括利益合計	530	△625
四半期包括利益	1,085	31
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,085	31

（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	679	801
減価償却費	67	60
貸倒引当金の増減額（△は減少）	0	△1
賞与引当金の増減額（△は減少）	94	97
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	0	△5
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	8	14
受取利息及び受取配当金	△17	△30
支払利息	32	48
投資有価証券売却損益（△は益）	△1	—
有形固定資産売却損益（△は益）	—	△5
売上債権の増減額（△は増加）	△97	△1,126
棚卸資産の増減額（△は増加）	201	344
仕入債務の増減額（△は減少）	△1,771	△1,758
未収消費税等の増減額（△は増加）	21	1
未払消費税等の増減額（△は減少）	△72	294
その他の資産の増減額（△は増加）	△119	△219
その他の負債の増減額（△は減少）	144	319
その他	—	△1
小計	△830	△1,165
利息及び配当金の受取額	17	30
利息の支払額	△31	△43
法人税等の支払額	△163	△164
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,007	△1,342
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△33	△53
有形固定資産の売却による収入	—	13
無形固定資産の取得による支出	△6	△17
投資有価証券の売却による収入	2	—
貸付金の回収による収入	0	0
差入保証金の回収による収入	16	22
その他	△3	△7
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25	△43
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	2,000	2,000
長期借入金の返済による支出	△400	△475
自己株式の取得による支出	△70	△46
配当金の支払額	△136	△174
その他	△11	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,382	1,292
現金及び現金同等物に係る換算差額	23	△33
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	372	△127
現金及び現金同等物の期首残高	3,124	4,144
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,497	4,017

（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				その他 (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (百万円)	四半期連結損 益計算書 計上額 (百万円)
	アパレル・ テキスタイル 関連事業 (百万円)	賃貸事業 (百万円)	マテリアル 事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客への売上高	13,814	224	1,113	15,153	273	15,426	—	15,426
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	19	2	21	—	21	△21	—
計	13,814	243	1,116	15,175	273	15,448	△21	15,426
セグメント利益 又は損失(△)	444	145	70	660	△5	654	1	655

（注） 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、他社の物流業務の受託事業等であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額 1 百万円は、セグメント間取引消去等 1 百万円であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				その他 (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (百万円)	四半期連結損 益計算書 計上額 (百万円)
	アパレル・ テキスタイル 関連事業 (百万円)	賃貸事業 (百万円)	マテリアル 事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客への売上高	15,358	225	1,281	16,864	269	17,134	—	17,134
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	21	1	22	—	22	△22	—
計	15,358	246	1,282	16,887	269	17,156	△22	17,134
セグメント利益	570	149	78	798	16	814	△1	813

（注） 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、他社の物流業務の受託事業等であります。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。